
令和４年８月

各 位

上場小校旗作成実行委員会

上場小校旗作成にむけて
〈上場小学校校旗作成募金趣意書〉

拝啓
残暑の候，皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて，本校の「校旗」（厚手の生地に校章が刺繍されているもの）の所在については「7

月の学校だより」にてご説明いたしましたように確認できておりません。本校の沿革史及
び過去の資料等から推測すれば，おそらく本校の校旗は存在していないものと考えられま
す。このような状況を踏まえ，学校と自治会が協議した結果，この度｢上場小校旗作成実
行委員会」を立ち上げ，今年度中の校旗作成をめざすことといたしました。
つきましては，校旗作成には多額の費用が必要であり，地域の皆様の募金活動をお願い

すべく，諸準備活動を進めているところでございます。本取組が，上場小学校の存在価値
を高め，学校及び地域の活性化につながることも期待しているところです。
地域の皆様にはご出資多端の折，誠に恐縮に存じますが，ご支援賜りますようお願い申

し上げる次第でございます。
末筆になりますが，皆様のますますのご繁栄をお祈り申し上げます。

敬具

（募金方法）
１ 金額

金額の多少に関わらず，皆様のご芳情をお寄せ下さいますよう，お願いいたします。

２ 募金機関
令和４年８月１日～令和４年９月末日

３ 募金先
〒８９９－０３４１
鹿児島県出水市上大川内１５８０－２７
出水市立上場小学校内
上場小校旗作成実行委員会事務局
電話０９９６－６８－２２００ ＦＡＸ０９９６－６８－２９３３

４ 募金方法
「班長へ手渡し」「学校へ直接ご持参」「振込み」からお選びください。
学校ホームページにも案内を掲載しています。卒業生など関係者に広めて頂けるとあ

りがたいです。

５ 振込先（手数料はご負担下さい）
ＪＡ鹿児島 いずみ農業協同組合 出水支所
普通 一般 口座
店舗番号 ９３０２－１０１
口座番号 ０１３５７２９
口座名 上場小 校旗作成 実行委員会

「ウワバショウ コウキサクセイ ジッコウイインカイ」

【組織】上場小校旗作成実行委員会 【学校 HP趣意書 QRコード】
委員長 前田 洋徳
副委員長 竹園 徹

山本 裕三
委員 隈部 親則

田中 文雄
百澤 和広
山田 昌平
中道 潤

事務局 切通 健雄
【目標額】 １００万円
【募金方法】趣意書作成 自治会員･･･班長を通して募金，有志･･･HP，学校だより
【お礼状】 ホームページで紹介，自治会へはプリント作成
【披露】 令和４年度卒業式及び自治会総会等


